東ト協業交発第２２２号

令和４年 １１月 １０日

  会 員 各 位

（一社）東京都トラック協会

会 長  浅 井  隆

「プラン２０２５目標達成座学セミナー」の開催について

 拝啓 平素は、当協会の事業活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 本セミナーでは、交通事故防止対策により一層取り組むために、第一部では国土交通省が令
和３年３月に策定した「トラック事業における総合安全プラン２０２５」の内容と交差点事故
・追突事故の対策を中心に最新の情報を織り込んだ事故防止対策について解説を行います。
第２部では適性診断結果に基づいた交通事故の因果関係及び先読みしたドライバーへの安全

教育指導等について解説いたします。

 また、本セミナーを受講し、受講証明書の交付を受けますと、Ｇマーク申請時の加点の対象とな

りますので、積極的な参加をお願いいたします。

記

１．講 座 名：「プラン 2025 目標達成座学セミナー ～あらたな事故削減目標への取り組み～」

２．セミナー内容：第一部 「事業用トラックにおける事故の傾向と防止対策」

            講師 ＳＯＭＰＯリスクマネジメント株式会社

       第二部 「適性診断結果を活用した安全教育指導」

            講師 独立行政法人自動車事故対策機構

３．開催日時：令和４年１２月７日（水）１３：３０～１５：５０（受付１３：００～）

４．会  場：東京都トラック総合会館（新宿区四谷３－１－８） ７階大会議室

５．対 象 者：会員事業者の経営者及び管理者

６．受講費用：無 料

７．受講申込：【募集定員６０名】

１１月１０日（木）９時より下記からお申込願います。
協会ホームページ ≫ セミナー情報 ≫「プラン２０２５目標達成座学セミナ
ー ～あらたな事故削減目標への取り組み～」の開催について≫ 受講申込フォ
ーム

募集締切は１１月３０日（水）１７時

なお、定員になり次第締め切りとさせていただきます。

※ 申込人数は、１社１名までとさせていただきます。

※ 東京都感染拡大防止ガイドラインに基づき開催いたします。

８．問い合わせ先：業務部交通・環境グループ (TEL 03-3359-3618)

主  催：（公社）全日本トラック協会 （一社）東京都トラック協会 共催